

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 19. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 6 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, czteroleczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkakrotnie po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m. a, Carrefour de la Croix Rouge 2.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Minister sprawiedliwości przeniósł siedzibę powiatowego w Sądowej Wiszni dr. Edwarda Baucha na jego prośbę do Drohobycza.

Obwieszczenie

ces. król. Prezydium Namiestnictwa z dnia 17 stycznia 1879 l. 437/pr. względem wyłączenia gminy Grębów z przysiółkami Wydrze i Zabrze z okręgu c. k. sądu powiatowego w Rozwadowie i wcielenia jej do okręgu c. k. sądu powiatowego w Tarnobrzegu.

W myśl rozporządzenia wys. c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 11 stycznia 1879 l. 16.372 zostaje gmina Grębów z przysiółkami Wydrze i Zabrze z dniem 1 marca 1879 wyłączoną z okręgu c. k. sądu powiatowego w Rozwadowie i wcieloną do okręgu ces. król. sądu powiatowego w Tarnobrzegu.

Co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości.

Alfred hr. Potocki,
c. k. Namiestnik.

W pierwszej połowie r. b. wybuchł księgosusz w kontumacyi brodzkiej. Dalej panował takowy jeszcze w kontumacyi kozaczowieckiej i we wsi Boryszkowce powiatu borszczowskiego. Z ogólnej liczby była rogatego w tych miejscowościach 1009 sztuk w 12 zagrodach padło 9 sztuk, ubito zaś 29 chorych i 93 podejranych o zarazę. Ogólna strata wynosi zatem 131 sztuk.

Z c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 20 stycznia 1879.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 22 stycznia.

Dotrzymanie terminu stanowi zawsze najłabszą stronę wszelkich rokowań z Turcyą. Rossya nie może tej trudności pokonać i choć już kilka razy na podstawie przyrzeczeń Porty zapowiadała stanowczo dzień podpisania traktatu pokojowego, mimo to dotąd ks. Łabanow nie wybrnął z okresu rokowań przygotowawczych. O co rozbijają się dotąd te rokowania, to stanowi zagadkę, bo dla Europy poniekąd zagadką są wszystkie stipulacye, które zawierać ma traktat rossyjsko-turecki. Kilka punktów tego traktatu pokojowego doszło do wiadomości zagraniczy w dość ogólnikowym brzmieniu i na tem opierają się wszelkie kombinacye i domysły prasy europejskiej o toku rokowań. Prędzej lub później Europa musi się dowiedzieć o szczegółach. Obu stronom traktatowym zależeć będzie na tem, bo ani dla jednej ani dla drugiej nie miałyby żadnej wartości traktat zawarty i trzymany w sekrecie. Gdyby specjalny rachunek rossyjsko-turecki wyjęty był z pod kontroli Europy, jedna lub druga strona nie oparłaby się pokusie zmodyfikowania pewnych uciążliwych postanowień traktatu berlińskiego a przynajmniej starałaby się nadać tym postanowieniom znaczenie odmienne od zamiarów kongresu.

Żądane przez Rossyę prawo kontroli co do wykonania traktatu berlińskiego ma według najświeższych wersji stanowić główny szkopuł, o który

rozbijają się usiłowania ks. Łabanowa. Cośmy już raz na tem miejscu o takim prawie kontroli powiedzieli, to i dzisiaj jest zupełnie uzasadnione. Kontrola Rossyi nad wykonaniem traktatu berlińskiego nie może być zastrzeżona w specjalnej umowie z Turcyą, bo ta kontrola należy do Europy. Nie sama tylko Turcyą lecz także i Rossya musi być nadzorowaną pod tym względem, bo i na niej ciąży podejrzenie, że chętnie ominęłaby niejednemu niemiłe dla niej postanowienie traktatu berlińskiego. Gdyby nawet zresztą tak się rzecz miała, że tylko Turcyę trzeba by nadzorować, to i w takim razie Rossya byłaby najmniej stosownym do tego organem, jako państwo bezpośrednio i najwięcej interesowane.

Nie koniec jednak na tej jednej trudności. Kwestye pieniężne także odgrywają tu ważną, może nawet ważniejszą rolę. Rossya wrzekomo unosi się wspaniałomyślnością wobec Porty, zniżając wysokość kosztów wojennych a w rzeczywistości chce narzucić Portcie taki sposób spłaty kosztów, który by stanowił ostateczny i nieodwołalny wyrok śmierci finansowej dla państwa ottomańskiego. Już sam zamiar zrujnowania Turcyi raz na zawsze zostaje w sprzeczności z zamiarami Europy wypowiedzianymi na kongresie. Uwalniając Turcyę od wygórowanych warunków sanstefańskiego traktatu pokojowego, Europa nie myślała o samem tylko przedłużeniu egzystencyi państwa tureckiego, o odroczeniu epilogu kwestyi wschodniej do pory dogodniejszej. Celem Europy było wyjednanie dla Turcyi takich ustępstw, któreby jej pozwoliły wydobyc się z upadku i

wytworzyć sobie warunki trwałej egzystencyi w skromniejszych granicach. Z tych powodów nie mogą być obojętnymi dla całej Europy zgubne propozycye rossyjskie co do sposobu spłacania kontrybucyi wojennej. Do tych powodów przyłączają się jeszcze inne finansowe, które w pierwszym rzędzie obchodzą państwa zachodnie, mianowicie Anglię i Francję. Turcyą zaciągnęła wobec tych państw zobowiązania pieniężne, których nie zdołałaby dotrzymać po przyjęciu warunków rossyjskich.

Tak tedy kwestye pieniężne odgrywają teraz bardzo ważną rolę w sprawie wschodniej. Jeżeli dodamy do tego fakt, że zaprowadzenie reform angielskich w azyatyckiej Turcyi zawisło także od piętężnych koncesyj Anglii, to wypadnie przyznać słusność zdaniu *Standarda*, że kwestya wschodnia zmienia się powoli w kwestye pieniężną.

Rada państwa.

Na posiedzeniu komisji budżetowej Rady Państwa z dnia 20 b. m. toczyły się dalsze obrady nad rozdziałem IX: Ministerstwo wyznań i oświaty. Sprawozdawca dr. Suess referował o pozycyi szkół średnich. Propozycja przez sprawozdawcę cyfra na gimnazya i szkoły realne została przyjęta bez rozpraw. Po załatwieniu pozycyi szkół przemysłowych przeszły obrady na temat szkół ludowych.

Dep. Dumba poruszył rozmaite wadliwości szkół ludowych i wystąpił przeciw zbyt kosztownym budowom szkolnym jak niemniej przeciw zbyt rygorystycznemu przestrzeganiu ośmiolletniego uczęszczania do szkół ludowych.

— Hulaście *roboty!* — wołał do swoich, gdy przychodzili po rozkazy... Ubogiemu niegdys szlachetce pochlebiała snąc ta rzekoma powolność i subordynacya... A jednak wyobrazieli ten swawoli w lat kilka potem, po skończeniu krwawego dramatu, kiedy odarci i zrabowani przez niego współobywatele żyli jeszcze, miał odwagę napisać następującą bajkę na swoją obronę: „Naczelnicy konfederacyi rozkazali mi, abym konsystencyą wojskową dobra nieprzystających do konfederacyi odwiedził... Ale tych wszystkich rozkazów, jako sercu mojemu przeciwnych nie wypełniłem...”

Współczesny Chruszczewski inaczej o tem mówi: „Gdyby Szczęsny nie powstrzymał był brygadiera, byłby to najskorszy ze wszystkich marszałków do przesładowania konstytucjonalistów.” A też stopy rozporządzeń wydane przez chorążego, nie dowodząż płytkiej głowy i braku serca? Rzecz o szpiegach i o paszportach, złożenie w ręce kmieci straży bezpieczeństwa publicznego, przymusowe furazowanie — wszystko to maluje człowieka.

Nareszcie po pięciu miesiącach rządów udał się Złotnicki do Grodna. Podole odechnęło swobodniej. Tu marszałka nowe czekały zaszczyty. Wysłano go do Warszawy, aby tam po swojemu zaprowadził porządek i przygotował grunt dla generalności, która myślała zakwaterować się w stolicy.

— Potąd król — mówiono mu w generalicyi — burzyć będzie, pokąd generalność swoją mocą nie zaćmi jego powagi przez użycie tegiego rządu nad wojskiem i mia-

Antoni Nowina Złotnicki.

III.

Niezadowolony chorąży wrócił na Podole, i wspólnie z kolegami opozycjonistami pracował nad ułożeniem manifestu przeciw ustawie majowej. Praca zależała poprostu na przepisaniu tego, co Suchorzewski skleił; ale nowy kłopot — bo w Kamieńcu do akt nie przyjęto manifestu, pomimo próśb, gróźb, a nawet datków pieniężnych...

— Nie ma co tu robić — pomyślał p. Antoni i pomknął w świat za chlebobawcą.

Już w sierpniu tegoż roku znajdujemy Złotnickiego w Wiedniu, gdzie przebywał „więcej jak sto Polaków dystyngowanych...” Otóż w poczekaniu ich znajdował się i Złotnicki, używany jako konfident tutejszego pana w stosunkach z Razumowskim, posłem rossyjskim przy miejscowym dworze. Niebawem też do Jass pojechał przyszły marszałek konfederacyi, a że potrzebował grosza, więc chorąży nasz rzucił się na Ukrainę, trochę ściągnął gotówki z kasy humańskiej, trochę z własnej wytrząsł kalety, i stawił się za Prutem. Za to otrzymał kontrakt na dzierżawę zastawną klucza obozowieckiego, kasek nie do odrzucenia; ni mniej ni więcej jak siedm wiosek, 1312 osadników, a ziemi więcej, niż w niejednym z ksiąstewek rzeszy niemieckiej!

Dopieroż się Złotnicki uczuł w swoim żywiole! Posiadał wyraźne dowody łaski pańskiej, stał się wpływowym i potrzebnym. Otoczył się teraz tajemnicą w towarzystwie równych sobie, latał jak zagorzały przyszedłszy miesiąc z Humana do Wiednia, z Wiednia do Jass; rozrzucał broszury przeciw konstytucyi, ostrzegał kolegów i znajomych, kładł im do ucha wyrazy słyszane w

otoczeniu ks. Taurydzkiego, słowem miał minę agitatora, niezapominającego jednak o sobie... Za zasługę mu chyba policzyć należy, że nie rozprawiał o patriotyzmie, o zbawieniu ojczyzny... Pewnie o tem nie myślał, bo szło mu zawsze o jedno tylko, o kierowanie rydwanem w tak zgrabny sposób, żeby po najniebezpieczniejszych przewijając się drogach, wyszedł z podróży nietylko cały, ale jeszcze zaopatrzony we wszelkie potrzeby...

Jakoż u rossyjskich pisarzy nie o Złotnickim nie spotykamy. Potiemkin, Bezborodko, Popow, zarządzający kancelaryą *świełł-jszego kniazia* pod Jassami, ważna bardzo postać w dziejach konfederacyi Targowickiej, dużo mówią o Rzewuskim i Szczęsnym Potockim, ale o satelitach ich mileżą uparcie...

Na parę dni przed zgonem ks. Taurydzkiego, przybył Szczęsny wraz z Złotnickim do obozu rossyjskiego. Oba tak dalece byli przerażeni zbliżającą się katastrofą, że ich Bezborodko musiał uspakajać, zapewniając, że na chwilę przerwaną ugodę rozpocznie natychmiast. Poszło wszystko po myśli, a na zakończenie dyplomata rossyjski oświadczył, że cesarzowa radaby poznać bliżej swoich przyjaciół. Udał się tedy do Petersburga. Audyencya odbyła się 7/18 marca 1792 r., i tutaj Chrapowicki zarejestrował w swoim pamiętniku przelotną wzmiankę o głównych agitatorach, ale o podrzędniejszych nie wspominał. Widocznie cesarzowa nawet słówkiem nie udarowała Złotnickiego, bo Chrapowicki do raportu swego wciągnął nieledwie każdy gest „Najjaśniejszej Monarchini”, pilnie podśluchiwał, śledził, przypatrywał się... Złotnicki jednak brak ten zapenił, zostawił bowiem następującą relacyę: „Pan chorąży kor. zbliżywszy się do mnie na pokojach, oświadczył chęć Katarzyny w daniu mi prezentów na pamiątkę bytności w Petersburgu, dodając, że od monarchów nie ma wstydu brać one; odpowiedziałem, iż przyjechałszy tu w interesie Rzeczypospolitej, nie przystałoby mi profitować z darów, i żądałem, aby pro-

sił o jedną dla mnie łaskę, uwolnienia mnie bez gniewu od tych prezentów, a JW. Suchorzewski i JW. Zagórski, obok mnie wtedy stojąc, oświadczyli także, że są jednego ze mną zdania, i że równie, jak będą wyjeżdżać, nie ośmielą się przyjąć żadnych darowizn, na co zgodziwszy się sam, ekskuzowałem mnie przed Najjaśniejszą Imperatorową.”

Kto upoważniał chorążego czerwono-grodzkiego do negocjowania z dworem rossyjskim w interesach Rzeczypospolitej? Pytanie zostawiamy bez odpowiedzi... A jednak z niemłym cynizmem wspomina o tem pyśzałkowaty szlachetka, jakby w zanadru mandat od narodu posiadał!

W maju tegoż roku, pod osłoną wojsk alianckich, wrócił Złotnicki do kraju jako podolski marszałek Targowickiej konfederacyi i jako dowódca sił zbrojnych generalności. Ostatnią władzę uzurpował brygadierowi Rudnickiemu, który też prędko z drogi mu się usunął. W owym smutnej pamięci tryumfalnym pochodzie zatrzymał się Złotnicki w Winnicy i przystąpił natychmiast do uformowania „legionu polskiego”, który składać się miał z brygady kawalerii narodowej, regimentu pieszego i pułku lekkiego, ale i tego nawet nie skompletowano, choć generalność marzyła o utworzeniu pięciu pułków. Złotnicki podniesiony do godności brygadiera, dostał na potrzeby wojska pół miliona złotych, choć sam dowodzi, że wypłacono mu 100.000 tylko. Z Winnicy przez Bar pociągnął do Dunajowiec, i tu stanął główną kwatery, tu otworzył sądy konfederackie, które funkcyonowały w rzeczonym miasteczku do końca października, dopiero bowiem 8 listopada przeniesione zostały do Latyczowa.

Podole, wydane na łup nowemu dygnitarzowi, ucało rękę żelazną. „Wioski opozycjonistów plakały”, jak się sam wyrażał „choć były to były ogniste...” Z dymem puszczał dobytek do przeciwników należący. Pan marszałek, wśród uczy, odurzony powodzeniem, pił za pomyślność oręża wysłanych „w od-

uchwalila cały budzet wykre- sliwszy w budzecie armii 1.500.000 frankow. Skupczyna odrzucila kilka ustaw podatkowych. wskutek czego minister skarbu Jowanowicz podal o dymisyje. Ksiazka nie przyjal dymisyji.

Rzym, 21 stycznia. W Izbie Lazzatri przedlozyl sprawozdanie o traktacie handlowym z Austrya. W senacie toczyly sie dalej rozprawy nad interpelacja Viteleschiego o zagranicznej polityce. Montezemolo wnosi porzadek dzienny z oswiadczeniem, ze senat uznaje za rzecz potrzebną nietylko lojalne wyko- nanie traktatu, lecz także zaprowadze- nie na wewnatrz polityki, ktoraby nie naruszala ani finansowej równowagi ani organizacyi wojskowej. Pepoli przemawia za przymierzem z Austrya, ktorzej przeznaczeniem jest reorganizacja slowianskich ludow na wschodzie. Depretis bronil zagranicznej polityki rządu, która zdobyła dla Wloch sympatyje ludow i zaufanie rządow. Jak w roku 1875 tak i teraz Wlochy dazą do polepszenia losu chrześcijań- skich ludow Turcyi. Minister odpiera rozszerzane przez nieprzyjaciol Wloch twierdzenie, ze rząd myśli o powie- kszeniu terytorium nad morzem Śród- ziemnem i o okupacyi Albanii. Rząd lojalnie przestrzegać będzie traktatu berlińskiego. Jutro dalszy ciąg roz- praw.

(H) Wiedeń, 22 stycznia (Tel. pr.) W komisji budzetej zażądał dep. Weigel zaprowadzenia kursu komercyjnego w Krakowie jako wynagrodzenia za wykłady han- dlowe. które się odbywały w dawniej- szym instytucie technicznym.

Pan minister dr. Stremayr oświadczył w odpowiedzi, ze zapyty- wał w tej sprawie Izby handlowej krakowskiej, która także oświadczyła się za kursem komercyjnym. Będzie to zadaniem przyszłego ministerstwa spełnić życzenia krakowskie pod tym względem.

Wiedeń, 22 stycznia. (Tel. pr.) Tagblatt zapisuje pogłoskę, że rząd zamierza na granicy rossyjskiej urządzić kordon od zarazy mo- rowej. Rozperządzenia w tej sprawie mają być wydane niebawem. Wiado- mość podana przez niektóre dzienniki tutejsze, jakoby w Odesie i Bukare- szcie wydarzyły się wypadki dżu- my, ma być fałszywą. Do Deutsche Zeitung donoszą z Carycyna, że w Wetlance zaraza ustaje; w Nikolsku nikt nie zachorował a w samym Ca- rycynie także nie pojawił się żaden wypadek zarazy. Kolej żelazna utrzy- muje komunikacyę tylko do Gradyca. Z Astrachanu donoszą, że dżuma do- tąd sroży się tylko w Wetlance. Ro- dzinom, które chciały uciekać z Ni- kolska, oświadczył gubernator, że nie ma żadnego niebezpieczeństwa, gdyż zaraza nie dotknęła ani Jenotajewska ani Czarnego Jaru. Pas kontumacyjny rozszerzony został aż do Kolaczu i Koczabinu nad Donem; na lewym brzegu Wołgi zarazy nie ma.

Wiedeń, 22 stycznia. (Tel. pr.) Według Presse podpisanie traktatu rossyjsko-tureckiego doznało zwłoki wskutek zapowiedzi nowych instrukcyj z Petersburga, które dotąd nie nadeszły. Punktem spornym jest ewakuacja Romelii i wynagrodzenie kosztów wojennych.

Rzym, 22 stycznia. (Tel. pryw.) Jak utrzymuje Avvenire wybor pre- zydenta senatu czarnogórskiego, Boža Petrowicza księciem bułgarskim jest zapewniony.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 21 stycznia 1879, godz. 2 min. 20. Losy kredytowe 160.75. Węg. akcyje kredyt. 217.50. Akcyje anglo-austr. 98.—. Akcyje banku Union 67.25, Akcyje kolei Karola Ludwika 227.—, Akcyje kolei północnej 206.50, Akcyje kolei południowej 65.— Akcyje kolei Alfeld 116.75, Akcyje kolei Elżbiety 159.50, Akcyje kolei Lwow-Czerniow. 123.75, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 115.75, Akcyje kolei Rudolfa 117.—, Akcyje kolei Albrechta —, Węg. oblig. państw. w złocie 67.75, Galic. oblig. indemn. 85.25, Losy

z r. 1864 141.75. Akcyje kolei siedmiogrodz- kiej 108.—, Akcyje banku obrotowego 105.75. Losy tureckie 20.40, Akcyje kolei węg.-galic —, Akcyje kolei państwowej 245.—, Ak- cyje banku związkowego 106.75, Rubel papie- rowy 1.14—, Wiedeńskie losy 90.—. Wę- gierskie losy 79.50, Mark. niemiecki 57.65. Węgierska renta 83.50. Usposobienie słabe.

Wiedeń, dnia 21 stycznia, godzina 5 minut. 49. Akcyje kredytowe 220.80, An- glo-Austr. —. Unionsbank —, Kolej Karola Ludwika 226.75, południowa 65.25, Renta pap. 61.82, Rubel papierowy —. Gal. listy zastawne 91.25, Gal. listy indom- nizacyjne —, Mark niem. — Gal bank rustykalny 92.50, Losy z r. 1860 —, Napoleonsdor 9.33. Usposobienie silniejsze.

Wiedeń, dnia 22 stycznia, godz. 10 minut 40. Akcyje kredytowe 220.70, Anglo- austr. —, Akcyje banku Union —, Ko- lej Kar. Ludw. 226.50, Południowa —, Renta pap. —, Galic. bank hip. —, Gal. oblig. indemn. —, Gal. listy zastaw. banku włośc. —, Losy z r. 1860 —, Napoleonsdor 9.33, Rubel papierowy 1.13 3/4, Usposobienie bez ruchu.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński.

NADEJLANE.

Zmiana mieszkania.

STEFAN GRZYWIŃSKI

Artysta Muzyczny

Laureat konserwatorium warszawskiego, mie- szka obecnie przy ulicy Wałowej l. 7. Isze- pietro, nad handlem Karla Ballbana. Udziela jak dawniej lekcyj spiecu s- lowego. (347)

Przyjeżdżali do Lwowa

dnia 22 stycznia 1879.

Hotel George'a P. J. Jarutowski z Żałanowa. Hotel Eur pejski. Pp. J. Morawski z Paryża. W. Prokopo- wicz z Podhajczyk. K. Zwolski z Bryńca. Hotel Tanga. Pp. J. Fiała z Przemysła. M. Bernadi- ner z Wiednia. J. Misslap z Wiednia. Hotel Angielski. Pp. Dr. W. Waygart z Przemysła. S. Ir- say z Wolicy. Z Liskowaaki ze Sokółowa. J. Wisniewski z Ciemieryna. Hotel Warszawski. Pp. W. hr. Lewartowski z Żurawicy. W.

Januszewski z P.dhaje. S. Perekładowski z Tarnopola.

Hotel Kuhna.

Pp J. Dobrowolski z Chodorowa. W. Marszałek ze Stryja. L. Szey ze Złoczowa.

Hotel Lazarusa.

Pp. Z. Steiner z Wiednia. S. Kiefer z Krzemienia. E. Kirschen z Jaas. W. Wejci- chowski z Buska.

Odjeżdżali ze Lwowa.

Pp A. hr. Golejewski do Harasymowa. K. hr. Łoś do Kuluaty-z. Br. W. Neffler do Krakowa. J. Alobaudier do Podgorza. Dr. A. Rapaport do Krakowa. K. Poten do Olszanki. K. Russanowski do Krakowa. J. Starzyński do Baranowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

z dnia 22 stycznia 1879 o godz 7 rano. Barometr 743.73 mm. Psychrometr suchy - 9.3°C. Psychrometr wilgotny - 9.4°C. Prężność pary - 2.1 m. Wilgoć 97 %. Zachmurzenie 10. Wiatr W1 Ozon 0. Temperatura powietrza - 7.4°R.

Barometr idzie w górę.

W tym miesiącu dotąd największy stan baro- metru nad poziom: 771.33 mm.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Z Krakowa: o godzinie 5 minut 22 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m 27, wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 min. 8 przed południem pociąg mieszany.) Z Podwoleczyska: (na dworzec w Podzame- czu): o godzinie 3 minut 2 rano (pociąg osobowy); o godzinie 3 min. 9 po połud- niu (pociąg mieszany). Z Podwoleczyska: (na dworzec lwowski główny): o godz. 10 min. 43 wieczór (po- ciąg pospieszny); o godz. 3 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 39 po- południu (pociąg mieszany). Z Czerniowiec: o godzinie 9 minut 55 wieczór (pociąg pospieszny), o godzinie 3 minut 45 rano (pociąg mieszany); o go- dzinie 2 minut 50 po południu (pociąg mieszany). Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa (nr. 2) o godz. 8 min. 15 wieczór.

Odchodzą ze Lwowa.

Do Krakowa: o godzinie 11stej min. 5 przed północą (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 35 rano (pociąg osobowy); o go- dzinie 4 minut 39 po południu (pociąg mieszany). Do Stanisławowa: (na Stryj): (poc. nr. 1) o godzinie 6 minut 40 rano. Do Podwoleczyska: (z Podzamecz): o godz. 11 minut 10 wieczór (pociąg osobo- wy); o godzinie 12 minut 27 w południe (pociąg mieszany).

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 21 stycznia 18 9.

Table with 2 main columns: 'I. Akcyje za sztukę.' and '2. Listy zast. za 100 zł.'. Rows include various securities and exchange rates.

Kurs giełdy wiedeńskiej dnia 18 stycznia 1878.

Table with 2 main columns: '1. Dług państwa.' and '2. Obligacye indemn. 5 pr. za'. Rows list government debt and bond prices.

Table with 2 main columns: '5. Listy zastawne losowane.' and '6. Obligacye z prawem pierwszeństwa'. Rows list lottery bonds and preferred bonds.

Table with 2 main columns: 'Weksle (na 3 miesiące)' and 'Kurs złoia'. Rows list exchange rates and gold prices.

Biuletyn Urzędowy.

(324 3-3) Obwieszczenie. L. 6895. C. k. sąd powiatowy w Bolechowie po- daje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 300 zł. w. a. z pu- blicznoscią sprzedaż realności pod l. k. 1. przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 1. subrep. 83 w Bolechowie ruskim położonej. dłużnika Jędrzeja Malendewicza właskiej, w tutejszym e. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz e. k. urz. Zakładu kre- dytowego włościańskiego dnia:

I. 5 marca 1879 II. 4 kwietnia III. 7 maja

Wadyum wynosi 10 procent ceny szu- cankowej. Resztę warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze. C. k. sąd powiatowy. Bolechów d. 6 sierpnia 1878. (365) E d y k t. L. 12906. Złoczowski ek. Sąd powiato- wy miej. deleg. wzywa z miejsca pobytu nie-

zatomego Jana Serwirowskiego spadkobier- cę sp. Anny Serwirowskiej w Sassowie 29 maja 1869 bez przedstawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarłej, by w przeciągu roku od dnia leżąc, zgłosił się w sądzie tutejszym do spadku. w przeciwnym bowiem razie per- traktacja spadkowa z kuratorem dlań usta- nowionym Mykielą Kalinowskim przeprowa- dzona zostanie. Złoczów dnia 9 grudnia 1878.

(332 1-3) Edykt.
L. 14051. C. k. sąd powiatowy miejs. deleg. w Rzeszowie niniejszym wiadomem czyni, że w sprawie Markusa Schindlera przeciw Grzegorzowi i Katarzynie Macielągom pto 76 zhr. a. w. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 18 w Swiżczy w dniach 21 lutego 1879, 21 marca 1879, 25 kwietnia 1879 każdym razem o 10 godzinie.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w kwocie 565 zhr. a. w.
R-sztę warunków sprzedaży tudzież protokoły egzekucyjnego zajęcia i oszacowania można w tutejszosaadowej registraturze przejrzeć.
Rzeszów dnia 15 grudnia 1878.

(461 1-3) Obwieszczenie.
L. 2120. Celem wypuszczenia w przedsiębiorstwo budowy wodnych potrzebnych na uregulowanie rzeki Przemysy od Jelenia do Jaworzna, których koszt wynosi w cenie fiskalnej 17.746 zhr. 64 et., odbędzie się w ek. Starostwie w Krakowie, na dniu 17 lutego 1879 o godzinie 12tej w południe publiczna licytacja za pomocą ofert.

Dotyczące warunki budowy mogą być w rzeszowie ek. Starostwie przejrzane, dokąd także oferty zaopatrzone w 5 proc. wadyum najdalej do godziny 12tej w południe mają być wniesione.

Oferty nieulożone w przepisany sposób, lub podane po terminie nie zostaną uwzględnione.

Z ek. Namiestnictwa.

We Lwowie dnia 18 stycznia 1879.

(400 1-3) Kundmachung.

Sl. 6304. Vom f. f. Bezirksgerichte in Bolechow wird kund gemacht, daß am 20ten Februar 20 März und 21 April 1879 um 10 Uhr Vormittags zur Einbringung der durch Dwora Ha del ersiegten Forderung von 19 fl. 52 1/2 kr f. N. G. die executive öffentliche Feilbietung der der Nachlassmaße des Nikola Wasylkowiez Witwki eigenthümlich gehörigen, seinen Tabularförpser bilden in Witwica gelegenen zur Realität sub CN. 180 gehörenden Grundparzelle „Kruszyca na dowznycznim“, abgehalten werden wird.
Anspruchspreis 40 fl. Badium 10 fl.
Die übrigen Bedingungen liegen in der Registratur zur Einsicht vor.
Bolechow den 14 September 1878.

(398 1-3) Kundmachung.

Sl. 5224. Vom f. f. Bezirksgerichte in Bolechow wird verlaublich, daß zur Vereinfachung der durch Roza kurz gegen Johann und Filipas Reich ersiegten Schuldforderung von 100 fl. ö. W. sammt Zinsen a 3 fl. monatlich seit 21 Juni 1873 gerechnet der executionskosten pr. 5 fl. 30 kr., 1 fl. 52 kr., 1 7/8 kr. und der gegenwärtig im gemäßigten Betrage zuerkannten weiteren Executionskosten pr. 4 fl. 16 kr. nach Ablag des hierauf eventuel auf die Zinsen entrichteten Betrages pr. 40 fl. ö. W. die executive Veräußerung der dem Johann und Filipina Reich gehörigen in Ruski Bolechow sub CN. 32 gelegenen Realität in drei Terminen am
I. 27 Februar 1879
II. 27 März
III. 28 April
jedemal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts abgehalten wird.

Als Anspruchspreis wird der gerichtlich erhobene Schätzungswerth von 1310 fl. ö. W. angenommen jeder Kauflustige ist gehalten den 10 proc. Theil des obigen Schätzungswerthes d. i. den Betrag von 131 fl. ö. W. als Badium vor der Visitation im baaren oder in Obligationen zu Händen der Visitationcommission zu erlegen, welches dem Erstehet in den Kaufschilling eingerechnet, den übrigen Visitanten zurückgestellt werden wird, diese Realität wird am ersten und zweiten Termine nur über oder um Schätzungswerth hingegen am dritten Termine auch unter dem Schätzungswerthe verkauft werden.
Bolechow am 12 Juli 1878.

(402 1-3) Edikt. Sl. 221.

Vom f. f. Bezirksgerichte Kossów wird bekannt gemacht, daß Juda Taneczak in Sachen wider Nusyn Fürst wegen 300 fl. ö. W. f. N. G. um Bewilligung der provisorischen Pfandweihen Beschreibung der dem Nusyn Fürst gehörigen zu Monast-rsko ad Kosów sub. C. N. 254 gelegenen Realität mit dem Gesuche vom 9 Jänner 1879 Sl. 221 gebeten habe.

Da Nusyn Fürst dem Wohnorte nach unbekannt ist, so wird ihm auf seine Gefahr und Kosten Itzig Steiner aus Monast-rsko zum Curator bestimmt, mit welchem diese Rechtsfache nach Vorschrift der Gerichtsordnung ausgetragen werden wird.
Geflagter Nusyn Fürst hat daher hiergerichts entweder selbst zu erscheinen oder einen Bevollmächtigten nachmacht zu machen, oder seine Befehle dem aufgestellten Curator mitzutheilen, überhaupt alle zu seiner Vertreibung dienlichen Rechtsmittel anzuwenden wibrigens er die nachtheiligen Folgen der Verjäumung sich selbst zuzuschreiben mußten.
Kossów den 12 Jänner 1879.

(417 1-3) Edikt.

L. 30100. C. k. sąd krajowy w Krakowie, zawiadamia interesowanych, iż na miejsce byłego zarządcy upadłości Sary Günzig, adw. Geisslera stałym Zarządcą tejeże masy ustanowiony został adwokat Horowitz w Krakowie.
Kraków dnia 15 listopada 1878.

(424 1-3) Edykt.

L. 8085. Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzekucyjną sprzedaż połowy, realności pod l. wyk. hipotecznego 16 l całej realności pod l. wyk. hip. 176 w Bujakowie — Macieja Kojdra na pokrycie pretensyi Józefa Pasierbka w sumie 44 zhr. 78 ct. z p. a w sądzie w 3 terminach:
10 lutego
10 marca
31 marca
każdym razem o godzinie 10 rano.
Cena wywołania 225 zhr.
Wadyum 22 zhr. 50 et.
Kuratorem dla niewiadomych ustanowiono Dra. Bogdaniego w Zyweu.
Kęty 2 stycznia 1879.

(425 1-3) Edykt.

L. 10147. C. k. Sąd powiatowy w Nowymy targu wzywa nieobecnych i z miejsca pobytu od pięciu lat niewiadomego Jędrzeja Zajęca z Ponie, aby w przeciągu roku zgłosił się do tutejszego c. k. sądu lub w inny sposób o sobie wiadomości udzielił, w przeciwnym bowiem razie za zmarłego uznany zostanie i pertraktacja spadkowa po nim przeprowadzoną będzie.
Nowy targ dnia 15 grudnia 1878.

(435 1-3) Edykt.

L. 6364. W dniu 24 lutego, dnia 24 marca i 28 kwietnia 1879, każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Krzeszowicach egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności właścicielskiej pod l. 116 w Woli Filipowskiej położonej, dział tabularnego nie stanowiącej, Stanisława Matuszkiewicza własnej.
Wadyum wynosi 66 zhr.
Cena wywołania 660 zhr. w. a.
C. k. Sąd powiatowy.
Krzeszowice dnia 18 grudnia 1878.

(439 1-3) Edykt.

L. 2787. Ces. kr. sąd krajowy we Lwowie, otwiera niniejszym konkurs na wszystkich ruchomy, jako też na wszystkie nieruchomości a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 Nr. 1 D. p. p. położony majątek Izaka Jolisa kramarza we Lwowie.
Kierownictwo tego konkursu porucza się panu sekretarzowi rady Mechneckiemu jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się pana adw. Dra. Popławskiego, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów służących do wykazania ich pretensyj, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przed zgwizdli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 5 lutego 1879 godzinie 10ta przed południem.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma taką zgłosić w tym sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych, przed upływem 22 marca 1879 i podać ją na terminie na dzień 22 kwietnia 1879, godzinie 10 przed południem wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytożony.
Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swymi pretensjami, przysłuża prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcę onego i członków wydziału wierzycieli inne osoby, posiadające ich zaufanie.

Na terminie wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzycielności ma być usiłowane przyrowadzenie do skutku ugody w myśl § 68 ustawy konkursowej.
Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w Gazecie Lwowskiej.
Z e. k. sadu krajowego.
Lwów dnia 17 stycznia 1879.

(433 1-3) Edykt. L. 15125.

C. k. Sąd powiatowy delegowany miejski w Rzeszowie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Marcina i Maryę Rydźów, iż galicyjski zakład kredytowy ziemski zgłosił swą pretensją w sumie 200 zhr. w. a. jako dawny ciężar do stanu biernego realności l. wyk. hip. 14 w gminie katastralnej Starowieście z przyległością Miłocin objętej i że odnośna uchwała sądowa z dnia 18 marca 1878 l. 4121 pozwalająca wpisu hipotecznego powyższej pretensyi z przyn., w stanie biernym rzeczony realności doreczoną została ustanowionemu kuratorowi dla niewiadomych z miejsca pobytu Marcina i Maryi Rydźów adw. Dr. Biederowi.
Rzeszów 26 grudnia 1878.

(397) Edykt.

L. 8215. Ck. sąd powiatowy zbadawszy i porównawszy z księgami gruntowymi przedłożone przez ek. uprzyw. kolej galic. Karola Ludwika spisy i mapy odnoszące się do gmin przez drogę żelazną Karola Ludwika przetrzytych, a do tutejszego powiatu należących; Stanisławice, Cikowice, Chodonicie (Trinitatis) Bochnia, Gorzków, Łazy (z Podjasieniem) Krzczów, Rzezawa i Jodłówka, wzywa wszystkich, którzy się za używanych mają, żądaniem tejeże kolei względem przesiesienia gruntów kolejowych powyższe gminy w kierunku z zachodu na wschód przecinających do księgi hipotecznej kolejowej, aby w przeciągu trzech miesięcy t. j. do dnia 30 marca 1879 swe pretensje w sądzie powiatowym zgłosili. Dotyczące podanie kolei Karola Ludwika zatrzymuje się z załącznikami w sądzie, gdzie go každy interesowany przegladnąć może.
Bochnia d. 20 grudnia 1878.

(215 3-3) Edikt.

Sl. 96. Vom f. f. Kreisgerichte zu Stanislawow wird bekannt gemacht, es sei über das gesamnte, wo immer befindliche, bewegliche, so wie über das in den Säubern, für welche die Konkursordnung vom 25 Dezemb. 1868 N. G. Bl. 1869 Nr. 1 gilt gelegene unbewegliche Vermögen des Salig Bach Schnittwaarenhändlers in Stanislawow der Konkurs eröffnet worden.
Zur Leitung desselben wurde der f. f. Kreisgerichtsadjunkt Rybezynski und als einstweiliger Massabermwalter Herr Adv. Dr. Orest Szepanowicz bestimmt.

Alle diejenigen, welche gegen diese Konkursmasse einen Anspruch als Konkursgläubiger erheben wollen, haben ihre Forderungen, selbst wenn ein Rechtzinsdarüber anhängig sein sollte innerhalb 60 Tagen vom Tage der Kundmachung dieses Edictes an, bei diesem f. f. Kreisgerichte nach Vorschrift der Konkursord. zur Vermeidung der in derselben angedroheten Nachtheile, zur Anmeldung, und bei der auf den 20ten Feber 1879 um 10 Uhr Vormittags anberaumten Tagfahrt zur Liquidirung und zur Rangbestimmung zu bringen.
Den bei dieser allgemeinen Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubigern steht das Recht zu durch freie Wahl an die Stelle des Massabermwalters, seines Stellvertreters der Mitglieder des Gläubigerausschusses, welche bis dahin im Amte waren, andere Personen ihres Vertrauens endgiltig zu berufen.

Zur Bestätigung des vom Gerichte bestellten oder Ernennung eines anderen Massabermwalters und Stellvertreters desselben und zur Wahl eines Gläubigerausschusses wird eine Tagfahrt auf den 20 Jänner 1879 um 10 Uhr Vormittags anberaumt, zu welcher die Gläubiger unter Verbringung der zur Beschei-

nigung ihrer Ansprüche dienlichen Belege zu erscheinen vorgeladen werden.
Zugleich wird den Gläubigern, welche nicht in Stanislawow oder im Sprengel dieses Kreisgerichtes wohnen, erinnert, daß sie nach §. 111 der R. O. einen in Stanislawow wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten nachmacht zu machen haben, wibrigens über Antrag des Konkurscommissärs auf ihre Gefahr und Kosten ein Curator für sie bestellt werden würde.
Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe dieses Konkursverfahrens werden durch das Amtsblatt der „Zemberger Zeitung“ bekannt gegeben werden.
Stanislaw am 4 Jänner 1879.

Doniesienia prywatne.
(430 2-3) L. 49.

Ogłoszenie konkursu.

W skutek upoważnienia Wysockiego Wydziału krajowego z d. 14 stycznia 1879 l. 1393 komitet administracyjny szpitali ogłasza konkurs na posady następujące w szpitalu św. Łazarza w Krakowie, a mianowicie:
I. w oddziale chorób wewętrznych.
1. Sekundaryusza klasy I. z płacą roczną 600 zhr.
2. Sekundaryusza klasy II. z płacą roczną 500 zhr.
II. w oddziale chorób położniczych:
3. Sekundaryusza klasy I. z płacą roczną 600 zhr.
III. w oddziale chorób umysłowych:
4. Sekundaryusza klasy I. z płacą roczną 600 zhr.
Sekundaryuzze I. klasy winni mieszkać w szpitalu, w którym stosownie pomieszczeń nie z opalem i światłem otrzymają.
Posady sekundaryuzów obydwóch klas udzielone będą na lat dwa, jednake przy odpowiednem pełnieniu obowiazków, będą mogły być przedlżone na drugie dwulecie.
Podania ostępowane należy wnieść do komitetu administracyjnego szpitali krakowskich najdalej do 15 lutego 1879 albo wprost lub przez swoją władzę przełożoną, i w nich wykazać cęny, wiek stan miejsce urodzenia i stopień doktora medycyny otrzymaną na jedajm z Uniwersytetów Monarchii Austryacko-Węgierskiej. Z komitetu administracyjnego szpitali.
Kraków dnia 18 stycznia 1879.

Przeciw wylisieniu
posiwieniu włosów i łupieży, działa skutecznie według codzienn nadochodzących poświadczeń i pism dziękczynnych jedynie i wyłącznie
Dra Morasa olejek Tannino.
Skuteczność tego olejku jest rzeczywiście endowna, gdyż takowy usuwa nietylko wszelkie słabości włosów, ale nader silne substancje, które zawierają, i które według zasad umiejętności włosów konieczne są potrzebne, ożywiają každy słaby włos i przyspieszają w sposób zadziwiający porost włosów.
skuteczność tego srodka zatwierdza niezliczona ilość poświadczeń. Miedzy temi także następujące poświadczenia:
„I ja nie szczędzę olejki Dra Morasa „TANNINO“ nalezytj pochwaly, gdyż nie tylko że usunął u mnie wypadanie włosów i tworzenie się łupieży, ale wywołał nadto nowy i silny porost.“
Wiedeń.
„Rzeczne srodki, których używalem, nie mogly wstrzymać wypadania włosów. Dopiero za poradą mego lekarza sprobowałem Dra Morasa olejku „TANNINO“, który wrócił zlemu zapobiegł. Udzieleni przede publicznie zasłużoną pochwałę temu skutecznemu srodkiowi a wynalazcy najgorętsze podziękowanie.“
Praga dnia 10 lutego 1877.
Kinsky.
Dostać można we flaszkach po 2 i 1 zł. we Lwowie u p. Zygmunta Ruckera, aptekarza „pod srobnym orłem“ ulica Krakowska. Prosimy wyraźnie żądać:
Olejku Tannino Dra Morasa.
(3433 18-25)

KANTOR WYMIANY
c. k. uprz. galic.
Akcyjnego Banku Hipotecznego
kupuje i sprzedaje
wszystkie efekta i monety
pod warunkami najprzystępniejzemi.
6% LISTY HYPOTECZNE,
które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyi małżeńskich wojskowych, na kaucye i wadya, — są w temże kantorze do nabycia.
Wszystkie polecenia z prownaj wysonaje się bezwłocznie po kursie dziennym, bez dolizzenia prowizyl.
(1 6-2)

D^r Karcz
 trudniący się od kilkunastu lat
 specjalnie radykalnem lečeniem
chorób skórnych z zakażenia
krwi powstałych i wzmacnianiem
sil, skutkiem nadużycia osłabio-
nych,
 ordyn. w mieszkaniu przy ulicy Wałowej l. 3,
 od godz. 8-10 i 2-4.
 (Także listownie przy ścisłej dyskrecyi.)
 Jego „Poradnik“ w powyższych
 słabościach (drugie wydanie) można na-
 być u autora i w księgarniach, po cenie
 1 zł. 20 ct. za egzemplarz (4 6-100)

Une française née à Paris. desi-
 rerait trouver une place comme
 institutrice.
 10 Ulica Czarnieckiego J. G.
 (454 1-3)

Herbatę
rossyjską
 poleca nowo założony handel
W. ADAMOWICZ
 w Brodach
 funt od 1 zł. do 4 i wyżej
 pozawierawszy stosunki handlowe z pierwszymi
 domami w Rosyi, re-zę z sumiennością za ga-
 tunek i dobroć HERBATY wychodzącej z mego
 handlu. — Zamówienia odwrotną pocztą usku-
 teczniam, a dla dogodności P. T. publiczności
 opłacam cło na miejscu.
 Przy zamówieniach większych opuszczęm
 stosowny rabat. (300 3-10)

Garbarnia lwowska
 na Zamarynowie lic. 70.
 Przyjmuje do wyprawy wszelkie gatunki
 skór i wykończa starannie i spieszenie wszystkie
 roboty wshodzące w zakres garbarstwa i bia-
 łoskórnicstwa po cenach umiarkowanych.
 Osobom, któreby nadesłały pewną ilość
 skór, a zyczyły sobie otrzymać takowe dobrze
 wykończone a bez żadnej opłaty, **Garbar-**
nia lwowska obowiązuje się zarobić w
 właściwym czasie — franco — równą podowę
 tychże skór już wyprawionych.
L. H. Małecki
 w Hotelu Angielskim. (281 3-?)

Koszule
 sztuka zlr. 2, 2 50, 3 i wyżej
Chusteczki
 z kolorowym szlakiem płóciennie i batystowe,
 sztuka ent 20, 30, 50, 65 do zlr. 1, ładnie na-
 znaczane haftem, litera, batystowe sztuka 30 ct.
 płóciennie sztuka 75 ent
Kocyki
 wełniane, używane zamiast kołder, sztuka zlr.
 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12 do 14.
Solerezki
 do szkła i mebli, tuzin zlr. 3 50, 4, 4 50 do 5
Deszczochrony
 jedwabne w cenie zlr. 5, 6, 7, 8, 9, 10 i
 wyżej.
Płaszcz
 gumowe, angielskie, nieprzemakalne w cenie
 zlr. 12, 14, 16, 18, 20 do 35
 Także polecam po najniższych cenach.

Na porę zimową
 wielki wybór pończoszkowych towa-
 rów, kaftaników, spodni, pończoch,
 skarpetek.
 Koszule fanelowe, ogrzewaczy na żołą-
 dek, pończoch myśliwskich i t. d.
Wielki wybór
Płótna
 i stołowej bielizny
 z pierwszorzędných fabryk najlepszej
 jakości, pod gwarancją.
F. S. BARDASZ
 we Lwowie
 naprzeciw kościoła Katedralnego l. 9.
 (677211 12)

Choroby syfiliczne czyli wa-
 neryczne, tak świezo po-
 wstałe jakoteż zanie baane lub złe wylezione, wszelkie
 inne tympodobne słabości, zgubne skutki syp-
 tyliktu, n. p. osłabienie nerwowe, upływ nasienia,
 impotencya, początki syfilis, leczy na podstawie
 ścisłych badań i licznych doświadczeń podług najpe-
 wniejszej w żadnym kierunku nieszkodliwej metody,
 gruntownie i pod najściślejszą dyskrecyą, specjalista
 chorób syfilicznych i skórnych, praktyczny lekarz
 medyczny, chirurgii i akuszerji
JAN KURPIEL,
 przy ulicy Sobieskiego nr. 12 w domu p. Bałutowskie-
 go we Lwowie; ordynuje od 9tej do 1tej przed i od
 2giej do 5tej po południu. Zamiejscowym, którym na
 przeprowadzeniu kuracyi w ścisłej dyskrecyi (w ma-
 łych miastach i wsiach prawie niemożliwej) zażyć
 powinno, udziela rady listownie i wysła lekarstwa
 w ten sposób, iż adresat najmniejszemu podejrzeniu
 uleż nie może. (3 6 100)

Wspomóżcie chorego!
A. G. był konduktor kolejowy, zamie-
 szkały przy ul. Grodeckiej l. 69, wskutek nie-
 szczęśliwego wypadku na koleji, dostał pomie-
 szania zmysłów. Niezdolny do służby, został od
 kolei odsunięty a z udzielonej mu bardzo szczu-
 płej penyi nie może wyżywić żony i 6 dzieci.
 Ufny w ofiarę mieszkańców grodu naszego,
 udaje się do Szanownej P. T. Publiczności z
 prośbą o jakiegokolwiek wsparcie, a Bóg wyad-
 grodzi łaskawych, o co proszący wraz z żoną
 i dziećmi błagać będzie.
ADRES: Antoni Gottenhuber ul.
Grodecka nr. 69. (462 1-2)

Z powodu zmiany stosunków
 familijnych
Zupełna
wyprzedaż
 w Magazynie Pomorskiej pod firmą
MODES & ROBES
 ulica Jagiellońska l. 4, II piętro.
 Suknie Balowe, kostiumy, ku-
 pelusze, gorsety, kwiaty, wstążki,
 koronki, pióra, tiule, tariatany
 etc. etc.
 50%
 niżej cen sklepowych.
 Kównież jest do nabycia całe urządzenie
 Magazynu i Meble. (291 3-3)



Zupełna wysprze-
daż fortepianów, pianin,
 harmonium i innych instrumentów, z po-
 wodu zwinienia interesu po
 znacznie niższych cenach. Ulica Karola
 Ludwika Nr. 7, Jan Balko. (7720 8-40)

Tom I.
 pow. ści
„Kłopoty starego komendanta“
 z ilustracyami
 opuścił już prasę i rozsyłany zostaje tym
 którzy powieść tę prenumerowali przez księ-
 garnię
Gubrynowicza i Schmidta
we Lwowie
 wydanie dalszych 2 tomów nastąpi
 w krótko.

Cena egzemplarza 5 zlr. 80 ent.
 Dla prenumeratorów „Gazety
 Lwowskiej“ tylko po 3 zlr. 60 ct.
 Pieniądze prenumeracyjne przyjmuje Admi-
 nistracya „Gazety Lwowskiej“ lub
 powyższa księgarnia.

WYKAZ
Zmian terytoryalnych
 w okręgach sądowych i politycz-
 nych Galicyi,
 zarządzonych
 z dnem 1 sierpnia 1878,
 nabyć można po cenie 15 ct. w. a.
 s. z przesyłką pocztową 18 ct. w. a.
 w Ekspedycyi
Gazety Lwowskiej.

Nadlekarza sztabowego Dr. Schmidt'a
OLEJ DO USZ.
 Tysiącnie i znów tysiącnie dzięki, za przesłany mi olej do usz,
 przez który po kilkorazowym używaniu, uzyskałem zupełnie wa po-
 mocą Boską uzdrowiony moją głuch. Byłem tak głuch, że nie słyszał
 bicia mego zegara pokojowego, mimo to żem blisko koło niego stał; obecnie zaś
 słyszę nawet bieg mego zegarka kieszonekowego i to tak wyraźnie, jak
 gdybym nigdy głuchym nie był. Tysiąc serdecznych pozdrożeń zasyła Wielmożnemu
 Panu
DAWID STEINER,
 dypl. nauczyciel głównej szkoły.
 Baboosa dnia 22 grudnia 1877.
 Dra. Schmidt'a olej do usz nabyć można we Lwowie
 w aptece p. **Piotra Mikolascha.**
 (441 1-2)

Chińskie srebro
 w najlepszym gatunku
 ze słynnej fabryki
Ed. Lacknera w Wiedniu
 Jedyny dostawca dla wszystkich restauracyi kolejowych, c. k. uprz. kolei państwo-
 wej, c. k. uprz. węgiersko-galicyskiej kolei, c. k. uprz. północno-zachodniej kolei
 państwowej, c. k. uprz. węgiersko-zachodniej kolei i t. d.
 poleca i sprzedaje po cenach fabrycznych
KAROL VÖLKER
 jubiler i złotnik we Lwowie, Rynek l. 3.
 (318 2-4)

Jana Hoffa jedynie prawdziwy
skoncentrowany ekstrakt słodowy
 odszczególniony 44 razy ze strony najwyższych osób
 skutkuje w słabościach piersiowych, żołądka i szkrofulach.
Świetne zwycięstwo.
 Wyratować życie słabemu, bez nadziei zostającemu, jest świetnem zwycięstwem, które przypisać na-
 leży z jednej strony zdolnemu lekarzowi, z drugiej zaś stronie środkowi, którego się używało. Pan F. Tam m
 ze Stegitzu, Teichstrasse Nr. 16 p. sze nam: „Jana Hoffa piwo zdrowia z ekstraktu słodowego wyratowało
 mnie szczęśliwie z moich ciężkich cierpień piersiowych, gdy zostawałem prawie bez wszelkiej nadziei życia.“
 (299 2-8)
 Berlin, dnia 23 września 1878.
 technicznych wyrobach słodowych (piwo zdrowia z ekstraktu słodowego i czekolada zdro-
 wia z ekstraktu słodowego). (Zamówienie)
Dr. Schirp, emeryt. rotm. 2. porucznik straży policyjnej. Teitowerstrasse 13

Do c. k. nadwornej fabryki wyrobów słodowych c. k. rady i liveranta na-
 dwornego większej części monarchów europejskich, p. **JANA HOFFA,** ozd-
 obionego złotym krzyżem zastęgi z koroną, kawalera wysokich orderów pra-
 sach i niemieckich we Wiedniu, stadt, Gr. ben, Bräunnersstrasse Nr. 8.
 Prawdziwe, skutkujące i flegmę oddzielające cukierki słodowe od kaszlu zwinie się w papierze
 niebieskim.
 Dostać można: we Lwowie u p. J. Beizera apt.; u p. Zym. Buckera apt.; u p. Karola Ballaba
 n. kupca tow. korz. i u p. Sana Müllera kupca; u o. O. T. Winczera kupca i u p. P. Marszałkiewicza
 kupca. W Tarnowie u pp. Ewa. Rank i W. Müldnera, w Przemyślu u p. M. Krug. w Stanisławo-
 wie u pp. Wilh. Walowa & Gryznowicza Spółkobierców kupca. tow. korz. W Brodach K. B. Witostu-
 wskiego aptek. W Nowym Sączu R. Jakubowski.

Jego ces. i król. Apostolska Mość
 Najwyższem postanowieniem z dnia 25 października 1878 ruczył najmiłościwiej rozkazać
 aby na wsparcie dla rodzin członków
rezew uruchomionych
 wspólnej armii i rodzin członków
uruchomionej obrony krajowej
 obywateli państwa otworzono
nadzwyczajną wspólną loteryę rządową.
 Na zasadzie tego najwyższego rozkazu c. k. Dyreksya loteryi otwiera niniejszą
Loteryę Rządową
 której wygrane wynoszą ogółem podług programu gry:
226.200 zł.
 Loterya ta, bogato wyposażona obejmuje 5.122 wygrani.,
 a mianowicie:
 1 główną wygranę w sumie 60.000 zł. } a mianowicie 20.000 zł. w węg. rencie złot-
 1 „ „ „ 15.000 „ } tej z odsetkami od dnia 1 lipca 1879 i
 1 „ „ „ 10.000 „ } 30.000 zł. w austr. rencie papierowej z od-
 1 „ „ „ 5.000 „ } setkami od dnia 1 maja 1879.
 10 wygran. po 1.000 „ } w węg. rencie złotej z odsetkami od dnia
 20 „ „ „ „ 500 „ } 1 lipca 1879
 40 „ „ „ „ 200 „ } w austr. rencie papierowej z odsetkami od
 80 „ „ „ „ 100 „ } dnia 1 maja 1879
 200 seryj wygrywających po 20 „ } w walucie bankowej
 5000 „ „ „ 10 „ }
 tudzież 18 numerów poprz. dań i następnych z wygranami po 1000 zł., 500 zł.
 i 200 zł. w rencie papierowej z odsetkami od 1 maja 1879.
Ciągnięcie nieodwołalnie dnia 6 marca 1879.
CENA LOSU 2 zł. wal. austr.
Z c. k. Dyreksyi dochodów loteryjnych.
 Wiedeń, dnia 7 grudnia 1878. **Karol Latour Thurmburg.**
 (381 1-10) c. k. rada dworu i dyrektor loteryi.